
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, ,  de de 2025Terça Feira 21 Janeiro 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 04 EDIÇÃO N° DCCXXXIV

Página 01

PORTARIA Nº. 105/2025
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I  JOSUÉ NICACIO DA SILVA– Nomear , portador do RG nº 3257308 SSP/PB e 
CPF nº 084.586.434-30, do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL, símbolo CC3, Matrícula nº 53.653, lotado na Secretaria de Meio 
Ambiente.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 13 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 21 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 106/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I JOSE GOMES DE LIMA FILHO, –Nomear portador do RG nº 4.185.174 
SSDS/PB e CPF nº 705.907.234-99, para o cargo de provimento em comissão 
de  símbolo CC3, Matrícula nº 53.656, lotado na ASSESSOR ESPECIAL,
Secretaria de Saúde.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 21 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 107/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I FRANCISCO HENRIQUES NELSON NETO, –Nomear portador do RG nº 
1340760 SSP/PB e CPF nº 694.173.264-49, para o cargo de provimento em 
comissão de  símbolo CC3, Matrícula nº 53.657, ASSESSOR ESPECIAL,
lotado no Gabinete do Prefeito.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 21 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 108/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I ALINE KADIGINA CAVALCANTI SOARES, –Nomear portadora do RG nº 
3262415 SSP/PB e CPF nº 083.477.014-82, para o cargo de provimento em 
comissão de  símbolo CC3, Matrícula nº 53.658, ASSESSOR ESPECIAL,
lotado no Gabinete do Prefeito.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 21 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 109/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I SEBASTIÃO DEODATO DA SILVA NETO, –Nomear portador do RG nº 
2.720.686 SSDS/PB e CPF nº 041.009.544-33, para o cargo de provimento em 
comissão de  símbolo CC3, Matrícula nº 53.659, ASSESSOR ESPECIAL,
lotado no Gabinete do Prefeito.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 21 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 110/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I SEVERINO ANDRADE DA SILVA NETO,–Nomear  portador do RG nº 
2.033.772 SESDS/PB e CPF nº 574.262.954-00, para o cargo de provimento 
em comissão de símbolo CC3, Matrícula nº 53.660, ASSESSOR ESPECIAL, 
lotado na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 21 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 111/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I KILMARIO BARREIROS MILITÃO,– Nomear  portador do RG nº 2033779 
SSP/PB e CPF nº 065.475.564-76, para o cargo de provimento em comissão 
de símbolo CC3, Matrícula nº 53.661, lotado na ASSESSOR ESPECIAL, 
Secretaria de Transporte.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 21 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES/PB
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

A Prefeitura Municipal de Tavares/PB,  através de seu Pregoeiro, em 
conformidade com Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público que realizará no 

sítio eletrônico  o PREGÃO www.portaldecompraspublicas.com.br
ELETRÔNICO Nº 004/2025, cujo OBJETO é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAVARES – PB. O edital está disponível nos 

s i t e s :  , www. p o r t a l d e c omp r a s p u b l i c a s . c om . b r
www.tavares.pb.gov.br e Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão pública na 
forma eletrônica será aberta às 08:31hs (Horário de Brasília) do dia 
03/02/2025. Esclarecimentos: Através do e-mail: cpltavares@outlook.com, no 
horário das 08h:00 às 13h:00 de segunda a sexta feira.

Tavares – PB, 21 de janeiro de 2025. 
ABEL ARMISTON FERNANDES MELO

Pregoeiro

ATOS DO PODER EXECUTIVO



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES/PB
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

A Prefeitura Municipal de Tavares/PB,  através de seu Pregoeiro, em 
conformidade com Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público que realizará no 

sítio eletrônico  o PREGÃO www.portaldecompraspublicas.com.br
ELETRÔNICO Nº 005/2025, cujo OBJETO é a AQUISIÇÃO PARCELADA E 
GRADUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O DESENVOLVIMENTO 
DAS AÇÕES, PROGRAMAS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE TAVARES – PB, O edital está disponível 

n o s  s i t e s :  , www.porta ldecompraspub l i cas . com.br
www.tavares.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão pública na 
forma eletrônica será aberta às 14:00hs (Horário de Brasília) do dia 
03/02/2025. Esclarecimentos: Através do e-mail: cpltavares@outlook.com, no 
horário das 08h:00 às 13h:00 de segunda a sexta feira.

Tavares – PB, 21 de janeiro de 2025.

ABEL ARMISTON FERNANDES MELO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES/PB
AVISO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2025

A Prefeitura de Tavares/PB, torna público que se acha aberto Edital de 
Credenciamento nº 001/2025. Com base na Lei 14.133/2021 Objeto: 
Credenciamento de Pessoa jurídica para futura e eventual Contratação para 
prestação dos serviços de coleta, transporte e distribuição de água potável, 
para consumo humano, através de carros tanques pipas, para atender as 
necessidades do município de Tavares – PB. A documentação deverá ser 
entregue a partir do dia 22/01/2025, das 07:30h às 12:30h até o dia 05/02/2025. 
A data da primeira sessão será dia 07 de fevereiro de 2025 as 09h:00 no 
endereço Rua Ana Pereira Lima, s/nº, Centro, Tavares/PB. O Edital está 
disponível no site: www.prefeituradetavares.com.br, www.tce.com.br ou na 
s e d e  d a  P r e f e i t u r a .  E s c l a r e c i m e n t o s :  A t r a v é s  d o  e - m a i l : 
cpltavares@outlook.com, no horário das 07h:30 às 12h:30 de segunda a sexta 
feira. 
Tavares – PB, 21 de janeiro de 2025.

ABEL ARMISTON FERNANDES MELO

Agente de Contratação

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Terça Feira 21  de Janeiro de 2025


